平成 18 年 11 月 10 日
各　　位

会 社 名    　は る や ま 商 事 株 式 会 社
代表者名　代表取締役社長　治 山 正 史

（コード番号 7416 東証第１部）
問合せ先　執 行 役 員　浅 沼  明
（ＴＥＬ　０８６－２２６－７１０１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成18年６月９日に公表した平成19年３月期の中間期（平
成18年４月１日～平成18年９月30日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

１．平成19年３月期中間の連結業績予想数値の修正（平成18年４月１日～平成18年９月30日）
（単位：百万円）

売　上　高 経 常 利 益     中間純利益

前 回 発 表 予 想             （Ａ） 25,377 421 △ 45

今 回 発 表 予 想             （Ｂ） 24,439 80 △ 897
増 減 額           （Ｂ－Ａ） △ 938 △ 341 △ 852

増 減 率             （％） △ 3.7 △ 81.0 ―
※前期実績につきましては、当中間会計期間より連結財務諸表を作成しているため記載しておりません。

２．平成19年３月期中間の業績予想数値の修正（平成18年４月１日～平成18年９月30日）
（単位：百万円）

売　上　高 経 常 利 益     中間純利益

前 回 発 表 予 想             （Ａ） 25,300 530 24
今 回 発 表 予 想             （Ｂ） 24,374 215 △ 813

増 減 額           （Ｂ－Ａ） △ 926 △ 315 △ 837

増 減 率             （％） △ 3.7 △ 59.4 ―
前 期 実 績     （平成18年３月期中間） 24,293 507 △ 2,117

３．修正の理由
　　売上高及び経常利益につきましては、カード事業及びその他事業はおおむね計画通りに
推移しておりますが、紳士服販売事業における新規出店等の経費増及び既存店売上高が予
想を下回る見込みとなり、上記の通り業績予想を修正いたします。
　　中間純利益につきましては、土地の時価が下落したため、予想を上回る７億３千２百万
円の減損損失を計上したことなどにより、前回発表を下回る見込みであります。
　　なお、通期の業績予想につきましては、中間決算発表時の公表を予定しております。

　※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、
実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以　上